

K/S Longlands
Fruebjergvej 3, 2100 København Ø

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 31 05 60 55

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2019.

Christina Cederholm
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Longlands
Fruebjergvej 3
2100 København Ø

CVR-nr.: 31 05 60 55
Stiftet: 31. oktober 2007
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018
12. regnskabsår

Bestyrelse

Jakob Weidemann
Kim Møller
Søren Fink-Jensen

Komplementar

Longlands Komplementar ApS

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Øster Allé 42
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendommen beliggende 35 Longlands Road, England.

Usædvanlige forhold

Der er med 1.- og 2. prioritetslångiver indgået aftale om at lånene er stående. Som følge af den økonomiske situation i selskabet, har långiver accepteret at renterne vedrørende 1. prioritetsgælden bliver tilskrevet gælden.

Vedrørende 2. prioritetsgælden har långiver accepteret henstand med rentebetalingerne.

På baggrund af ovenstående, er det aftalt mellem kommanditister og långiver, at kommanditisterne ikke i første omgang skal indbetale til selskabet.

På længere sigt, når den økonomiske situation i selskabet atter er stabil, vil der blive indgået en aftale om afvikling af 1. prioritetsgælden og herefter 2. prioritetsgælden.

Uanset den indgåede aftale med 1.- og 2. prioritetslångiver, forudsætter selskabets fortsatte drift indbetalinger fra kommanditisterne i takt med finansieringsbehovet. Kommanditisterne har hidtil indbetalt ved påkrav herom.

På baggrund af ovenstående er det ledelsens vurdering, at selskabet vil kunne fortsætte driften, og regnskabet aflægges således efter principperne om fortsat drift.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes i årsregnskabet til markedsværdi opgjort på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger og udgør 6,5%. Skøn over afkastkrav er baseret på administrators registreringer, indhentede statistikker eller assistance fra uafhængig valuar.

For ejendomme der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markedet måtte have til ejendomme og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi. Afkastsatsen er efter ledelsens vurdering behæftet med en vis usikkerhed, da der for tiden ikke er noget velfungerende marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets lejeindtægter udgør 326 t.kr. mod 1.881 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør -1.803 t.kr. mod -733 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
Lejeindtægter	326.484	1.880.630
Andre eksterne omkostninger	-408.255	-417.213
3 Værdiregulering af investeringsejendomme	-393.690	-963.600
4 Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	232.367	837.459
Resultat før finansielle poster	-243.094	1.337.276
Andre finansielle indtægter	37.560	47
Øvrige finansielle omkostninger	-1.597.271	-2.070.447
Resultat før skat	-1.802.805	-733.124
Årets resultat	-1.802.805	-733.124
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.802.805	-733.124
Disponeret i alt	-1.802.805	-733.124

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
5 Investeringsejendomme		27.297.270	27.690.960
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>27.297.270</u>	<u>27.690.960</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>27.297.270</u>	<u>27.690.960</u>
Omsætningsaktiver			
Andre tilgodehavender		0	691.097
Tilgodehavender i alt		<u>0</u>	<u>691.097</u>
Likvide beholdninger		170.172	276.329
Omsætningsaktiver i alt		<u>170.172</u>	<u>967.426</u>
Aktiver i alt		<u>27.467.442</u>	<u>28.658.386</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
6	Stamkapital	13.500.000	13.500.000
7	Ikke indbetalt stamkapital	-8.589.000	-8.589.000
8	Overført resultat	-2.828.615	-1.025.810
	Egenkapital i alt	<u>2.082.385</u>	<u>3.885.190</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	22.639.368	21.731.494
	Longlands Komplementar ApS	123.003	126.719
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.762.371</u>	<u>21.858.213</u>
	Anden gæld	2.622.686	2.914.983
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.622.686</u>	<u>2.914.983</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>25.385.057</u>	<u>24.773.196</u>
	Passiver i alt	<u>27.467.442</u>	<u>28.658.386</u>

- 1 Usikkerhed om going concern**
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Der er med 1.- og 2. prioritetslångiver indgået aftale om at lånene er stående. Som følge af den økonomiske situation i selskabet, har långiver accepteret at renterne vedrørende 1. prioritetsgælden bliver tilskrevet gælden.

Vedrørende 2. prioritetsgælden har långiver accepteret henstand med rentebetalingerne.

På baggrund af ovenstående, er det aftalt mellem kommanditister og långiver, at kommanditisterne ikke i første omgang skal indbetale til selskabet.

På længere sigt, når den økonomiske situation i selskabet atter er stabil, vil der blive indgået en aftale om afvikling af 1. prioritetsgælden og herefter 2. prioritetsgælden.

Uanset den indgåede aftale med 1.- og 2. prioritetslångiver, forudsætter selskabets fortsatte drift indbetalinger fra kommanditisterne i takt med finansieringsbehovet. Kommanditisterne har hidtil indbetalt ved påkrav herom.

På baggrund af ovenstående er det ledelsens vurdering, at selskabet vil kunne fortsætte driften, og regnskabet aflægges således efter principperne om fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes i årsregnskabet til markedsværdi opgjort på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger og udgør 6,5%. Skøn over afkastkrav er baseret på administrators registreringer, indhentede statistikker eller assistance fra uafhængig valuar.

For ejendomme der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markedet måtte have til ejendomme og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi. Afkastsatsen er efter ledelsens vurdering behæftet med en vis usikkerhed, da der for tiden ikke er noget velfungerende marked.

	2018	2017
3. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Regulering af værdi af ejendom	-393.690	-963.600
	-393.690	-963.600

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
4. Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme		
Kursregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	232.367	837.459
	<u>232.367</u>	<u>837.459</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	29.434.350	29.434.350
Kostpris 31. december	<u>29.434.350</u>	<u>29.434.350</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	-1.743.390	-779.790
Årets regulering til dagsværdi	-393.690	-963.600
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>-2.137.080</u>	<u>-1.743.390</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>27.297.270</u>	<u>27.690.960</u>

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,5%
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.937 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 2.082 t.kr. til 1.655 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
6. Stamkapital		
Stamkapital 1. januar	<u>13.500.000</u>	<u>13.500.000</u>
	<u>13.500.000</u>	<u>13.500.000</u>
7. Ikke indbetalt stamkapital		
Ikke indbetalt stamkapital 1. januar	<u>-8.589.000</u>	<u>-8.589.000</u>
	<u>-8.589.000</u>	<u>-8.589.000</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-1.025.810	-292.686
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.802.805</u>	<u>-733.124</u>
	<u>-2.828.615</u>	<u>-1.025.810</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.639 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 27.297 t.kr.

Kommanditselskabets rettigheder i henhold til lejekontrakt er transporteret til sikkerhed for kommanditselskabets långivere.